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راهنمایان گردشــگری ایــران صبح دیــروز را 
با خبرهای خــوش در پانزدهمیــن گردهمایی 
سراسری خود که با حضور سفرای خارجی، وزیر 
میراث فرهنگی، گردشــگری و صنایع دســتی و 
مدیران دولتی در سالن آمفی تئاتر سازمان حج و 

زیارت برگزار شد، آغاز کردند.
پانزدهمیــن گردهمایــی ســالانه راهنمایان 
گردشــگری کشــور که همزمان بــا روز جهانی 
راهنمایان گردشــگری در ایران برگزار شد، قرار 
بود 4سال قبل برگزار شــود اما ورود کرونا نه تنها 
گردهمایی آنها را بــر هم زد که تأثیــر منفی بر 
صنعت گردشگری داشــت. 4سال تعویق موجب 
شد تا بخشی از راهنمایان گردشگری، شغل خود را 
به دلیل نبود گردشگر رها کنند. برخی از آنها راننده 
تاکسی اینترنتی شدند. برخی دیگر به بازار روی 
آوردند و بخشــی نیز مهاجرت کردند. اما با تدبیر 
دولت سیزدهم و برچیدن ممنوعیت صدور ویزای 
گردشگری ورق برگشت و راهنمایان  به حرفه خود 

بازگشتند. 
یک هزار راهنمــای گردشــگری و مدعوین این 
گردهمایی صبح دیــروز اما یــک میهمان ویژه 
داشتند که او را گلباران کردند. پروفسور عبدالمجید 
ارفعی، رمزگشای الواح هخامنشی و مترجم الواح 
هخامنشی که بیش از 5دهه از عمر خود را صرف 
خواندن این الواح در مؤسسه شرق شناسی شیکاگو 
و ایران کرده بود. ارفعی توانست از درون نوشته های 
الواح هخامنشی نام شهرها، روســتاها و راه های 
باستانی ایران در دوره هخامنشی را بیرون بکشد  و 
درصورت انتشار نام  آن هاکه برخی شان همچنان 
پابرجا هســتند گام مهمی در تعریف مسیرهای 
جدید گردشگری در ایران برداشته می شود و بر 
همین اساس راهنمایان گردشگری با شاخه های 

گل رز او را گلباران کردند.

درخواست راهنمایان گردشگری از دولت
حذف عوارض خروج از کشور راهنمایان 
گردشگری که گفته می شود سالانه 2میلیارد 

تومان هم برای دولت عایدی ندارد.
 برخورد بــا راهنمایان گردشــگری فاقد 

کارت و مجوز 
 تعیین تکلیف بیمه راهنمایان گردشگری

 تدویــن قانــون حمایــت از راهنمایان 
گردشگری 

 جلوگیری از برخوردهای امنیتی در حوزه 
گردشگری

پاسخ دولت به مطالبات از زبان ضرغامی
 مشکل بیمه راهنمایان گردشگری برای 

همیشه حل شد و رئیس جمهوری به سازمان 
مدیریت و برنامه ریزی و وزارت کار 48ساعت 
مهلت داد تا مشکل بیمه راهنمایان حل شود.

 بیمه راهنمایان گردشگری بودجه سالانه 
دارد.

 ارائه سیم کارت بدون فیلتر به گردشگران 
خارجی در ایران حل شد و گردشگران خارجی 
از سیم کارت بدون فیلتربرای انتشار تصاویر 
سفر و جاذبه های گردشــگری ایران استفاده 

می کنند.
 به عنوان وزیر، متولی سرویس های بهداشتی 
هم هستم و 20درصد سرویس های بین راهی 

ساماندهی و تعمیر و نظافت شده است.
 درخواســت صــدور کارت راهنمــای 

گردشگری دارم تا نه از موضع وزارت که از 
موضع راهنمایــان گردشــگری در دولت 

سخن بگویم.

روز شاد راهنمایان گردشگری
یک هزار راهنما و میهمان حاضر در گردهمایی سراسری راهنمایان گردشگری، برنامه های دولت را ستودند 

محمد باریکانیگزارش
روزنامه نگار

چینی ها رکورددار سفر به اصفهان هستند
حمیدرضا محققیان، سرپرست اداره کل میراث  فرهنگی، گردشگری و صنایع دستی استان اصفهان: از ابتدای 
سال تاکنون 50هزار چینی به اصفهان سفر کرده اند و با توجه به آمار ورود گردشگران خارجی به این استان، 
گردشگران چینی در رتبه نخست گردشگران خارجی هستند که اصفهان را مقصد سفر خود انتخاب می کنند.

اقامتگاه های بومگردی پرچمدار گردشگری سبز هستند
یــاور عبیــری، رئیس جامعــه حرفــه ای اقامتگاه هــای بومگــردی: ســازمان جهانی گردشــگری شــعار امســال را 
»گردشگری و سرمایه گذاری سبز« اعلام کرده و بومگردی ها با توجه به عملکردشان بیشترین نزدیکی را با آنچه 
تحت عنوان گردشگری سبز در ایران و جهان شناخته می شود، دارند و پرچمدار گردشگری سبز ایران هستند.

دیدهشوید
تبلیغات محیطی ایستگاه های مترو

تبلیغات بدنه قطار
تبلیغات درون واگن ها
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در متـرومتـرو

عدد خبر

اطلاع رسانی گردشگری خارج از ایران که 
از سال ۱۳۹۸ تعطیل شده بودند با عنوان 
جدید امــا با رویکــرد قبلی اطلاع رســانی، 
تبلیــغ و بازاریابــی گردشــگری ایــران در 
کشورهای چین، ژاپن، ارمنستان، روسیه، 
کانــادا، ایتالیــا، فرانســه، اســپانیا، آلمان، 
عراق، ترکیه، کانادا و سوئد از سوی فعالان 

بخش خصوصی فعال شدند.

13
دفتر 

تاریخــی ایــران در اســتان های قزویــن، 
سمنان، گیلان و یزد در صندوق حمایت 
از فــرش دســتباف و احیــا و بهره بــرداری 
از بناهــای تاریخی بــه مزایده رفــت. این 
خانه هــا شــامل »خانــه آرازی قزویــن«، 
»خانه صدیــق و لطفی دامغــان«، »خانه 
عضدی گیلان« و »کاروانســرای شمش 
یزد« هستند که بیش از 50میلیارد تومان 

برای آنها سرمایه گذاری شده است.

4
خانه

مازندران باید قطب پرنده نگری 
کشور شود

علی سلاجقه، رئیس سازمان حفاظت محیط زیست با اشاره 
به ظرفیت های گردشگری سبز مازندران اعلام کرد: استان 
مازندران در طرح های توسعه ای و آمایش سرزمینی کشور بر 
گردشگری متمرکز شده و هر اتفاقی که در این استان  بیفتد، 
باید کارگروه گردشگری و طبیعت در آن حفظ شود. او با اشاره 
به ارزش های محیط زیستی مازندران، گفت: اعتقاد نداریم که 
فقر باید زیر سبزینگی پنهان شود و باید معیشت جایگزین 
ایجاد شود که گردشگری بهترین مورد است. سلاجقه گفت: 
استان مازندران باید قطب پرنده نگری شود و متأسفانه افراد 
ناآگاه براســاس عادات ناپسند در موضوع شــکار پرندگان 
کارهایی کرده اند که خوشایند نبود. رئیس سازمان حفاظت 
محیط زیست گفت: امسال بازار شکار پرندگان مازندران جمع 
شد که اتفاق بسیار خوبی بود و سازمان حفاظت محیط زیست 

یاریگر مازندران در حوزه طبیعت گردی خواهد بود.

خبرخوان

وضعیت وخیم آبسنگ های مرجانی 

دریاها و اقیانوس هــای جهان دربردارنده حــدود ۶میلیون 
کیلومترمربع آبسنگ های مرجانی هستند که عمدتا در مناطق 
استوایی بین دو عرض ۳0 درجه شمالی و ۳0 درجه جنوبی واقع 
شده اند. این میزان 0.08۹ درصد از وسعت اقیانوس های جهان 
و کمتر از ۱.2 درصد از مســاحت آب های ساحلی را تشکیل 

می دهند.
اما تحقیقات جهانی نشان داده اســت که حدود 20 درصد از 
آبسنگ های جهان عملا نابود شده  و 24 درصد از آبسنگ های 
جهان نیــز در معــرض تأثیرات به شــدت زیانبار ناشــی از 
فعالیت های انسانی هستند. در این شــرایط یونسکو تأکید 
می کند که دیواره بزرگ مرجانی استرالیا باید در فهرست میراث 
جهانی در جایگاه اکوسیستم های »در معرض خطر« قرار گیرد.

براساس اعلام سازمان حفاظت محیط زیست، با وجود اینکه 
آبسنگ های مرجانی مساحت کمی از کره خاکی را تشکیل 
می دهند اما از هر نوع نظام زیســت محیطی دیگر متنوع تر 
هســتند. در حال حاضر حدود 4000 نوع ماهی مرجانی در 
اقصی نقاط جهان وجود دارد که این میزان معادل یک چهارم 
همه انواع ماهی های دریایی است. ماهی های مهره دار بیشترین 
تنوع را در آبســنگ های مرجانی دارند که می تــوان آنها را با 

پرندگانی که در جنگل های اطراف هستند، مقایسه کرد.
آبسنگ های مرجانی خلیج فارس نیز در شرایط بسیار سخت 
اکولوژیک از لحاظ دما، شوری و کدورت قرار دارند. مرجان ها در 
این منطقه در شرایطی قادر به ادامه حیات هستند که دمای آب 
در برخی موارد ممکن است به پایین تر از ۱۶درجه سانتی گراد 

برسد و در فصل تابستان از ۳4درجه هم فراتر رود.
بررسی های انجام گرفته از سوی کارشناسان سازمان حفاظت 
محیط زیست و ســایر محققان حاکی از این است که تقریبا 
تمامی جزایر ایرانی با آبســنگ های مرجانی محاصره شده  و 
آبسنگ های حاشیه ای ســاختار اصلی خطوط ساحلی ایران 
را تشکیل می دهند. ازجمله مهم ترین مناطق مرجانی ایران 
می توان به جزایر خارک، خارکو، فارسی، طاهری، کیش، لاوان، 
هندورابی، فارور، بنی فارور، شیدور، تنب بزرگ، تنب کوچک، 
سیری، لارک، ابوموسی، هنگام، قشم، هرمز، خلیج نای بند، 
خلیج چابهار و... اشاره کرد. بیشترین گسترش آبسنگ ها در 
مناطق ایرانی مجاور جزایر خارک و خارکو در مناطق دوردست 
شمالی و اطراف جزایر جنوبی از لاوان تا جزایر هرمز قرار دارد، 
این در حالی است که در مناطقی مانند خلیج چابهار وضعیت 

بحرانی داشته اند.
بررسی های ۶ساله پژوهشگران در خلیج چابهار نشان داد که 
کلونی های مرجانی این منطقه به دلیل فعالیت های انسانی و 
احداث موج شــکن ها در حال سفید شدن هستند و وضعیت 

بحرانی برای مرجان های منطقه به وجود آمده است.
محمد طالبی متین، مدیرکل دفتر زیســت بوم های دریایی 
ســازمان حفاظت محیط زیســت حالا اعلام کرده است که 
توسعه ناپایدار، آلودگی، تغییرات اقلیمی، توفان های دریایی، 
فعالیت های مخرب صید و صیادی، هجوم گونه های غیربومی 
و برداشت توســط افراد از عوامل آســیب زا به آبسنگ های 

مرجانی است.

گزارش روز

تعداد کارت های 15000
صادر شده برای 

راهنمایان گردشگری

تعداد راهنمایان 5000
فعال گردشگری تا 
پیش از شیوع کرونا

تعداد راهنمایان 3000
فعال گردشگری در 

حال حاضر

2000
تعداد راهنمایان 

گردشگری جدا شده 
یا مهاجرت کرده از 
ایران به دلیل کرونا


